Протокол

совещания с руководителями муниципальных методических

объединений учителей-предметников

от 29.11.2024 г.

Место проведения: г. Волхов, Кировский проспект, 32, кабинет № 210 (смешанный

формат)

Присутствовали: 13 человек

Повестка заседания:

1. О проведении итоговых контрольных работ в рамках промежуточной аттестации

обучающихся в общеобразовательных организациях Волховского муниципального

района.

2. О разработке единого содержания для итоговых контрольных работ в рамках

промежуточной аттестации в общеобразовательных организациях Волховского

муниципального района.

Слушали:

1. Мельникову Ю.Н., председателя комитета по образованию администрации

Волховского муниципального района: О проведении итоговых контрольных работ в

рамках промежуточной аттестации в общеобразовательных организациях Волховского

муниципального района в 2024-2025 учебном году.

3. Мельникову Ю.Н., председателя комитета по образованию администрации

Волховского муниципального района: О разработке единого содержания для итоговых

контрольных работ в рамках промежуточной аттестации в общеобразовательных

организациях Волховского муниципального района в 2024-2025 учебном году.

Решили:

По 1 вопросу:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Волховского муниципального

района:

––  в рамках промежуточной аттестации обучающихся в 2024-2025 учебном году провести

итоговые контрольные работы с единым содержанием по следующим  предметам: русский

язык, математика, алгебра, геометрия, география, химия, биология, физика, история,

обществознание, английский язык, информатика*.

*- в случае, если формой промежуточной аттестации по данным предметам локальным

нормативным актом общеобразовательной организации определена контрольная работа.

Срок: до конца 2024-2025 учебного года

–– включить в график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год итоговые

контрольные работы по следующим  предметам: русский язык, математика, алгебра,

геометрия, география, химия, биология, физика, история, обществознание, английский

язык, информатика* по параллелям, определенным руководителями муниципальных

методических объединений (далее – ММО) учителей-предметников.

*- в случае, если формой промежуточной аттестации по данным предметам локальным

нормативным актом общеобразовательной организации определена контрольная работа.

Срок:  до 20.01.2025 года

2. Информационно-методическому отделу:

–– направить в общеобразовательные организации Волховского муниципального района

информацию о параллелях, в которых в рамках промежуточной аттестации обучающихся

будут проведены итоговые контрольные работы с единым содержанием;

Срок:  до 17.01.2025 года

По 2 вопросу:

1. Руководителям ММО учителей-предметников:

–– обсудить на заседаниях ММО учителей-предметников проведение итоговых

контрольных работ в рамках промежуточной аттестации в общеобразовательных

организациях Волховского муниципального района в 2024-2025 учебном году;

Срок:  до 10.01.2025 года

–– определить параллели, в которых в рамках промежуточной аттестации обучающихся

будут проведены итоговые контрольные работы с единым содержанием;

Срок: до 10.01.2025 года

–– разработать задания для итоговых контрольных работ в рамках промежуточной

аттестации в общеобразовательных организациях Волховского муниципального района в

2024-2025 учебном году.

Срок: до 01.04.2025 года